ГЕРБ

Российская Федерация

Всеволожский муниципальный  район

Ленинградской области

Муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2014                                      д. Куйвози                                                № 137
О мерах по предупреждению

пожаров в границах территории

МО «Куйвозовское сельское

поселение» в пожароопасный

период 2014 года

В целях  предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, а также своевременной организации тушения пожаров на территории МО «Куйвозовское сельское поселение» и во исполнение федеральных законов  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994  №69-ФЗ (ред. от 12.03.2014) «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту по благоустройству, ГО и ЧС Царёву Р.А. в срок до 25.05.2013 года провести проверку противопожарного состояния населенных пунктов.
2.   Отделу по ЖКХ, транспорту, имущественным и земельным отношениям администрации МО «Куйвозовское сельское поселение»:

2.1. В период проведения месячника весенней санитарной очистки с 26 апреля по 26 мая 2014 года организовать проведение в населенных пунктах мероприятий по повышению пожарной безопасности путем уборки сухой растительности и мусора с дворовых и прилегающих к ним территорий. Уборку проводить пожаробезопасным способом.
2.2.   Обеспечить проведение противопожарной пропаганды среди граждан, проживающих и находящихся в населенных пунктах с разъяснением требований пожарной безопасности, необходимости соблюдения противопожарного режима, действий в случае обнаружения пожара или возгорания.

3. Рекомендовать председателям садоводческих и огороднических некоммерческих объединений расположенных на территории МО «Куйвозовское сельское поселение»:

3.1.  Организовать проведение среди членов объединений противопожарной пропаганды с разъяснением требований пожарной безопасности, необходимости соблюдения противопожарного режима, действий в случае обнаружения пожара или возгорания. Пропаганду проводить путем организации бесед с членами объединений (на собраниях, индивидуально), размещением информаций о требованиях пожарной безопасности на досках информации, распространением листовок пожарно-профилактического содержания, прочими способами, не запрещенными действующим законодательством;

3.2.  Организовывать мероприятия по ограничению распространения возможных пожаров путем создания минерализованных полос, посадки лиственных насаждений устройства водоводных канав и т.д.
4.  Рекомендовать  руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, владельцам паевых земель расположенных на территории МО «Куйвозовское сельское поселение»:
4.1.  Создавать минерализованные полосы на сельхозугодиях, примыкающих к населенным пунктам, лесным массивам и торфяным месторождениям, с целью не допущения распространения огня.

4.2.  Принимать срочные меры по  локализации и организации тушения возникающих очагов пожара.

4.3.   Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих объекты, связанные с хранением и переработкой древесины, объектов, связанных с хранением и переработкой взрывоопасных и пожароопасных веществ и материалов, прочих взрывоопасных и пожароопасных объектов обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания.
4.4. Рекомендовать управляющим компаниям, осуществляющим свою деятельность на территории населенных пунктов МО «Куйвозовское сельское поселение» систематически очищать территорию, прилегающую к жилым домам, от мусора, сухой травы и других горючих материалов.
4.5.  Рекомендовать компании  ООО «Фиалка»  провести необходимые работы по сезонному обслуживанию сетей и источников противопожарного водоснабжения. При проведении работ обратить особое внимание на состояние гидрантов, водонапорных башен, указателей размещения и подъездов к водоисточникам.

5.   Ведущему специалисту по организационным вопросам и связям с органами МСУ и общественностью Волковой М.А.:

5.1. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Куйвозовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»».
5.2. Разместить на официальном сайте администрации МО «Куйвозовское сельское поселение» и в местах скопления людей материалы (информационные листовки), направленные на профилактику случаев несанкционированного сжигания травы, в том числе об ответственности граждан, виновных в совершении данного деяния и наступлением последствий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    В.И. Веселов